1875.

CHARTA QUA BERNARDUS ET UXOR EJUS ADALBERGA GINBALDO SACERDOTI CAMPI PARTEM
VENDUNT, ALTERAMQUE PARTEM DANT IN VILLA BAYNAS.

(‘Bibl. nat. cop. 14-226.)

Dilecto Girbalt sacccdote, entores. Ego Bernardus et uxor sua Adal-
berga vendimus nos tibi campo in pago Matisconensi, in agro Macia-
cense, in villa Baynas vocat; termined de uno latus terra Girbalt, de
alio latus terra de ipsa ereditate, de alio front terra Arlegio cum eris,
in alio front guta percurrente, et abed in longo perticas xu, in lato
perticas v. Infra isto terminio et perticacio, les® ut perticas tibi dono,
alias tibi vendo; et accepimus nos de te pretium invalentem solidos ur
et denarios vini. Et facias pos isto die quicquid facere volueris in om-

' A, Bluini. * A ajoute: S. Rotardi, S. Deodati.
* A, Cononis. : ® A, S. Leterii,
* [A. : «imm presentes quam futuri. »] ® [Les, forme vulgaire pour illus.)

14,
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nibus. Si quis vero, nullum contradicentem, et qui temtare voluerit,
auri uncia I componat; firma permaneat, stipulatione subnixa. Actum
atrio Sancto Leodegario. S. Bernart et uxor sua, qui vendicione et
donacione ista fierint et firmare rogaverunt. S. Adalgis et alio Adalgis.
S. Dominico. S. Drocbalt. S. Bernoart. S. Ingelgerio. S. Leterio.
Data per manu Girbaldi presbiteri, sub die dominico, mense aprili,
annos 1i° regnante Ugone rege.

(Au dos :) Conquistus Girbaldi.

1876.
GHARTA QUA BOVO VENDIT MONASTERIO CLUNIACENSI CAMPUM IN VILLA BESORNIACO.

(A. m. 594, pexxv.)

In Christi nomine. Ego Bovo vendo monachis Cluniensibus unum
campum situm in pago Matiscon[en]si, in villa Besormaco; qui termina-
tur de uno latere terra Sancti Petri, de alio terra ipsius Bovonis, de
ambabus’ frontibus terra Bernardi et heredum suorum, et habet in
latum perticam 1, in longum quantum tenet, et accipio ab eis precium
solidorum 11, faciantque post hunc diem quicquid voluerint. Qui autem
eis contradixerit, auri unciam 1 componat, et postea hec venditio firma
et stabilis permaneat, stipulatione subnixa. Actum Besorniaco villa.
S. Bovonis, qui vendidit et ipse firmavit. S. Wilelmi. S. Leteri. S.
Aremberti. S. Aynardi. S. Rothardi. Data per manum Girbaldi pres-
biteri, die sabbati, mense aprili, anno ni Ugonis regis.

991, avril,

1877.

CHARTA QUA AINARDUS ET UXOR EJUS OSANNA VENDUNT MONASTERIO CLUNIACENSI
PRATUM IN VILLA BESORNIACO.

(A.m. 595, pexxvr.)
[g91, avril.] Eodem tempore?, ego Aynardus et uxor mea Osanna vendimus mo-
' Le texte porte : ambabis, — * Pour la date et les témoins, voyez le numéro précé-

dent.
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nach[i]s Cluniensibus, in ipsa villa Besorniaco, unum pratum, termi-
natum de uno latere terra Sancti Petri, de alio terra Livonis, de una
ffonte gutta currente, de alia terra Bernonis, et habet in longum
perticas xvinr, in latum 1 et pedes vi, fuitque pretium denarii xiir; et
faciant quod voluerint. Actum Besorniaco. Testes qui supra.

1878/

CHARTA QUA FLOTBERTUS ET UXOR EJUS ROTRUDIS ATQUE FILIUS EORUM HUMBERTUS DANT
MONASTERIO CLUNIACENSI DUAS VINEAS IN VILLA LOPHEACO.

(Bibl. nat. cop. 14-2313 A. m. 746, pccLsxvie.)

Sacrosancte Dei ecclesie Sancte Petri Cluniense, quem donnus
Mayolus abba ad regendum habere videtur, et ceteris fratris monacho-
rum. Igitur, in Dei nomen, Flotbertus et uxore sua Rotrude, et filius
noster Umbertus, pro amore et bone voluntate donamus ad ipsa casa
Dei vineolas in pago Matisconensium, in agro Fusseacense, in villa
Lopheaco; una vinea terminat a mane et a cercio Sancti Petri, a
medio die ad heres Oddoni, a sero via publica; et alia vinea ter-
minat a mane via publica, a medio die et a cercio ad ipsos receptores,
a sero Aymoni'. Infra istas terminaciones, donamus ad locum Sancti
Petri, in ea ratione, dummodo viverimus, usum et fructum, post nos-
trum decessum in mensam fratrum perveniat. Si quis istam donacio-
nem contradixerit, auri uncias 1t componat; firma permaneat, consti-
bulacione subnixa. S. Flotbertus et uxor sua Rotrude, et Umbertus,
filius noster, qui fierunt et firmare rogaverunt. S. Leotardi. S. Mar-
tini. S. Arnulfi. S. Bererii. S. Arlebaldi. S. Raculfi. S. Sambadini.
Data per manu Aldoni presbiteri, pridie kal. junii, annos 1 regnante
Ugoni regis.

[Baldulfus scripsit et subscripsit2.]

! {D'aprés le cartulaire, la donation acirtio via publica, a meridie et a sero
comprenait trois vignes. La copie de L. de aterrn Deodonis; alin vinea terminatur a
Barive omet la premiére dont voici les  «manc et a cirtio terra Sancti Petri, etc, »]
confins : «una terminatur a mane et a * [Ces mots se trouvent dans A.]

09t, 31 mai
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1879.

CHARTA QUA EMMA ET FRATER EJUS BODO DANT MONASTERIO GLUNIAGENSI, PRO ANIMA
PARENTUM SUORUM GISONIS ET AALIARDIS, GURTILUM ET CAMPOS IN VILLIS MISIACO

ET DUNZIACO.
{A. m. 85.)

Notum sit omnibus.tam futuris quam presentibus, quod ego Emma,
pro anima genitoris ! et genitricis me¢ Aaliardis, et senioris mei Gi-
perii, dono Deo sanctisque apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum
Cluniacum, unum curtile in pago Matisconense, in villa Dunziaco; et
terminatur de uno latere terra Bernardi, de alio Livonis, de una fronte
terra Achardi, de alia via publica, et habet in latum perticas xr et in
longum quantum tenet. Et ego Bodo, pro commendatione anime pa-
tris mei Gisonis et genitricis meg Aaliardis, dono ad ipsum locum
campum in villa Misiaco, terminatum de uno latere terra Sancti Petri,
de alio Sefgionis, de una fronte Guanda vo[l]vente, de alia via pu-
blica; et in alio loco campum, ad Sogereto vocatur, et terminatur de
uno latere terra Vincentii, de alio Witdonis, de una fronte Consta-
buli, de alia Gavaldranni. Infra istas terminationes, totum at inte-
grum? donamus, ut suprascriptum est, sine contradictione. Qui au-
tem calumpniaverit, auri libras nmir componat, et postea et firma et
stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. Actum Besorniaco pu-
blice. S. Emmeg et Bodonis, qui fieri et firmare rogaverunt. S, Ugonis.
S. Vulfradi. S. Eldegrimi presbiteri. S. Bernardi. S. Guntardi. S. An-
blardi. S. Arenberti. S. Johannis. Ego Maingaudus scripsi mense junio,
regnante Hugone rege, anno 1 ejus imperii.

' Le nom du ptre d’Emma est omis ici, qui s'associe i la donation faite par Emna.
mais on voit plus bas qu'il s'appelait Giso, ? Le copiste a écrit par erreur : ingre-
et qu'il avait un autre enfant nommé Bodo  dum.
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1880.

CHARTA QUA LEOTERIUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CURTILUM CUM APPENDITIIS
SERVUMQUE IN VILLA TORIACO.

(Bibl. nat, lat. nouv. acq. 2154, n° 64 cop, 14-232))

Sacrosancte Dei ecclesiz Sancti Petri Cluniense, quem domnus
Mayblus abba ad regendum abere videtur. Igitur, in Dei nomen, Leo-
terius, pro amore et bona voluntate et pro remedium anime fratri
meo Oddo abba, dono ad ipsa casa Dei curtilem unum, cum apendiciis
suis, in pago Matisconensium, et in villa que vocantur Toriaco, et unum
mancipium, nomine Rotgerio, cum uxore sua et infantibus eorum. Et
faciant rectores Sancti Petri post hac die quiquid voluerint. Si quis
istam donacionem contradixerit, auri libra 1 conponat; firma? hasta-
bilis permaneat omni tempore. -S. Leoterius, qui fieri et firmare
rogavit. S. Eva, qui consensit. S. Endrici. S. Dado. S. Leoterii. S. Vuit-
soni. S. Teotoni. S.item Andrici. Data per manu Aldoni presbiteri, vi
kal. septimbris, annos v regnante Ugoni regis.

(Au dos :) Leter in Toriaco, pro Oddone.

1881.

CHARTA QUA STEPMANUS, CONSENTIENTIBUS SORORIBUS SUIS ROTRUDE ET EUPHEMIA,
DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM IN VILLA MONTELIA PRATUMQUE IN VILLA TYP-

SIACO.
(A. m. 556, pLxxxvIL)

In nomine Verbi incarnati. Ego Stephanus dono Deo et sanctis apo-

stolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, ubi donnus'Maiolus,‘

abba, preesse videtur, aliquid ex rebus meis que sunt sit¢ in pago
Matiscensi, in villa que vocatur Montelia : hoc est vineam que termi-
natur de tribus partibus terra Nadalis, de quarta parte terra Sancti

" Lambert de Barive n’a pris que des extraits de cette piécé. — " L'origina) porte :

Jrma,

991, 27 aviit,

991,
septembre.

991,

sctobre,

112 CHARTES

Poncii. Dono etiam pratum in villa Typsiaco, terminatum de una parte
terra Girberti et de alia similiter et terra Aymonis, de tertia parte silva,
de quarta gutta currente. Infra istas terminationes, totum ad integrum
dono supradictis apostolis, ad prefatum locum, taliter ut faciant mo-
nachi ipsius loci quod voluerint. Si autem ego, aut aliquis ex heredibus
meis calumpniare voluerit, quicumque ille fuerit, anathema sit et in
infernum cum diabolo demergatur, nisi cito emendaverit. S. Stephani,
qui fieri et firmare rogavit. S, Rotrudis et Eufemie, sororum ejus. S.
Aldrici. S. Duranni. S. Arlei. S. Acdoardi. S. Arnulfi. S. Gislardi. Data

mense septembri, regnante Hugone rege anno v. Poncius scripsit.

1882.

CHARTA QUA ALEXANDRA ET FILIUS EJUS HELDINUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO
* ANIMA TEDBERTI, FILII EJUSDEM ALEXANDRA, SERYUM NOMINE UTULARDUM ET CURTI-
LUM IN VILLA CURZIAGO.

(Bibl. nat. cop. 14-161; A, m. 204, ccv.)

In nomine Patris Verbique incarnati ac Spiritu paracliti, ut ipsa
sancta Trinitas in die tremenda succurrat anime Tedberti. Ideo ego
Alexandra cum filio meo Heldino donamus jam dicto Deo sanctisque
apostolis ejus Petro et Paulo, loco Cluniaco, pro anima ejusdem Ted-
berti, aliquid ex rebus nostris que sunt site in pago Matisconense, in
agro Laliacense, in villa Gurziaco, hoc est servam unum, nomine Utu-
lardum, et curtilum cum vinea simul tenente, qui’terminat a mane
terra infantum Berardi, et a medio die similiter, a sero Sancti Petri,
a cercio Constantini, faciantque rectores Cluniensis monasterii de
ipsis rebus ab hodie et deinceps quicquid facere voluerint, sine ullo
contradicente. Si quis autem contra hanc donationem aliquam quere-
lam?! temptaverit, non valeat vindicare quod repetit, sed coactus judi-
ciaria potestate, auri libras 1 persolvat, et posthec donatio ista
stabilis firmaque permaneat, stipulatione subnixa. Actum Cluniaco

' [A. ajoute : inferre.}
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publice. S. Alexandre, matris ejus, et Heldini, fratris ejus, atque
Alexandre, sororis ejus, qui hanc donationem pro anima Tetberti fe-
cerunt firmarique rogaverunt. S. Gotefredi. S. Duranni. S. Bladini.
S. Balduini. S. Constantini. S. item Balduini. S. Oddoni. S. David.
S. Malguinus. S. Freconis. Data per manum Gauzeleni indigni mo-
nachi, in mense octobri, anno v regnante Hugono rege.

(Au dos :) In Curzi, pro Tetbert.

1883.

CHARTA QUA ELDRADUS SACERDOS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS SERVUMQUE
IN VILLIS CAVANIACO ET MARCIACO.

(A. m. 276, cerxxvir.)

Sacrosancto et exorabili loco Cluniaco, quod est constructum in
honore beatorum apostolorum Petri et Pauli, cui donnus Maiolus
abbas preest. Ego igitur Eldradus sacerdos dono ad supradictum
locum aliquid ex rebus meis pro remedio anim¢ mee parentumque
meorum. Suntque res ipse site in pago Matisconensi, in agro Mar-
ciacense, in villa Cavaniaco : hoc est vinea qu¢ terminat ex tribus par-
tibus terra Sancli Petri, a sero terra Rothardi. Infra istas terminatio-
nes, partem meam jam dicto loco trado atque tran[s)fundo. Et in villa
Martiaco dono duos campos : unus habet terminationes a mane et a
sero terra Sancti Petri, similiter a medio die, et a circio terra Inge-
lelmi; alius campus terminat a duabus partibus via publica, a me-
dio die terra Vuandalboldi, a circio Aeymini presbiteri. In tali au-
tem tenore facio hanc donationem, ut, quamdiu vixero, usum et
fructum habeam, et in vestituram omni anno i sextarios de vino;
et dono unum servum, nomine Gontelmum. As res denominatas, post
meum discessum, ad jam prelibatum locum perveniant, sine ullo con-
tradicente. Quod si aliquis homo hanc donationem calumpniare pre-
sumpserit, primitus iram Dei incurrat et sanctorum omnium, et sit
pars ejus cum diabolo! inferno, nisi ad emendationem venerit. Actum

' [Suppl. in.]

nr. 15
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Cluniaco. Sign. Eldradi, qui hanc donationem fecit firmarique rogavit.
S. Sofredi. S. Anselmi presbiteri. S. Rotradi. S. Aymonis, item Ay-
monis. Data per manum Jothelmi sacerdotis, in mense novembri,
regnante rege Hugone anno quinto.

1884.

CHARTA QUA ROBENTUS PRESBYTER DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAS ET CAMPOS
IN VILLIS MONTELJA ET CASOCDIA VEL CASAOLIA.

(Bibl. nat. cop. 14-1643 A. in. 473, .}

In nomine Verbi incarnati ex corde Patris eructuatum. Igitur ego Rod-
bertus presbiter, considerans pondus peccatorum meorum, audiensque
vocem Domini dicentis: « Date helemosinam, et ecce omniamunda sunt
« vobis ; » et item : « Sicut aqua extinguit ignem, ita helemosina extin-
« guit peccatum;» quapropter dono Deo ac sanctis apostolis ejus Petro et
Paulo et ad locum Cluniaco, cui domnus Maiolus abba videtur preesse,
aliquid de rebus meis que sunt site in pago Matisconensi, in villa que
vocatur Montelia, oc est unam vineam. Terminatur ipsa vinea a mane
terra Breia, a medio die terra Sancti Quintini, a mane! et a cercio
terra Sancti Martini. Dono etiam in ipsa villa campum unum; termi-
nat a mane [terra] Sancti Martini, a medio die terra Agia, a sero
gutta currente, a cercio terra Agia. Dono etiam in alia villa Casocdia 2
alteram vineam; terminat a mane terra Agia similiter, a medio die
terra Lambert et Anselmus, a sero pascualia®, a certio terra Sancti
Martini. Dono etiam in ipsa villa campum unum; terminat ipsum cam-
pum a mane terra Sancti Petri, a medio die terra Agia similiter, a sero
terra Agya et Odilo, a certio terra Lambert et Anselmi. Infra istas ter-
minationes, totum ad integrum dono a die presenti vobis, et faciant
rectores loci. ipsius quicquid facere voluerint. S. Rodberti, qui fieri
et firmare rogavit. S. Nadal. S. Ornadi. 8. Benedicti. S. Rodgerii. S.
Eldeburg filii sui. S. Joceranni®. S. Josberti. S. Lanberti. S. Anselmi.

' A. corr. sero. * A, pascua.
* A, Casoalia. * A. 8. Eldeburgis et filii sui Jozeranni.

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 115

Ego frater Pontius scripsi, ad vicem cancellarii. Data mense novembri,
regnante Ugone rege anno v.

(Au dos ;) Carta Rodberti presbiteri, in villa Montelia et in villa
Casaolia.

1885.

CHARTA QUA ANSELMUS SACERDOS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI
RES SUAS IN VILLIS BIERIAS ET CASTELLO.

(Bibl, nat, lat, nouv. acq. 2154, n° 65; cop. 14-163 *; A. m, 647, pctxxviit.)

[n nomine Verbi incarnati. Ego Anselmus sacerdos, reminiscens
enormitatem meorum peccaminum, dono Deo et sanclis ejus apo-
stolis Petro et Paulo et ad locum Cluniacum, ubi preesse domnus
Maiolus abbas videtur, mansionem unam cum vinea et curtilum in
villa quee dicitur Bierias, in pago Matisconensi; terminatur vero a
mane via publica, a media die terra Sancti Petri, a sero Berengarii,
a cercio via publica, Et in alio loco similiter unam mansionem cum
vinea et duos campos simul tenentes, in villa que dicitur Castellum,
et terminatur a mane Sancti Vincentii terra et de ipsa hereditate, a
media die terra Sancti Petri, a sero via publica, a cercio terra Con-
stancii et via publica. In tercio denique loco campum unum cum
prato, meam porcionem que me contingit, in loco qui dicitur ad
Sanctum Leodegarium. Et in alio loco campi unius duas partes ad
Frumentalum, et terminatur a mane terra Constancii, a media die Al-
geri et suis heredibus, a sero terra Docberti, a cercio terra Sancti Petri.
Ea ratione ut, quamdiu advixero, has res denominatas teneam et pos-
sideam, post meum quoque discessum ex integro ad locum prefatam
perveniat. Ad presens vero trado in vestitura campum ? unum in Bie-
ras, et terminatur a mane terra Sancti Petri, Algerii cum suis here-
dibus a media die, a sero vinea Ingelberti, a cercio terra Bernardi. Si
quis vero hanc donationem calumpniare presumpserit, quod minime
credimus, non vindicet quod repetit, sed coactus auri libras v com-

' Lambert de Barive n'a pris que des extraits de celte piece. — * L'original porte :
cumpum,

15,

991,
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ponat, et hec donatio firma et stabilis permaneat, stipulatione sub-
nixa deinde. Signum Anselmi sacerdotis, qui fieri et firmare rogavit.
S. Eldradi sacerdotis. S. Rothardi. 8. Aymonis. S. Giraldi. Anmo v re-
gnante Hugone rege. Data mense novenbrio. Constancius rogatus
scripsit monacus !

(Au dos :) Carta Anselmi presbiteri in Bierias, in Castello et Sancti
Leodegarii. — Ugo rex. Maiolus abbas.

1886.

GCHARTA QUA ODILA BT FILIUS EJUS MALGUINUS DANT MONASTERIO CLUNIAGENSK
RES SUAS IN VILLA BELPLANO.

(Bibi. nat. cop. 14-166; A. m. 216, cexvir.)

Deicolis ortodoxe fide prediti atque sanctorum patrum roborati
exemplo et fulciti documento. Cognitum sit omnibus fidelibus cristia-
nis, quod ego Odila et filius meus Malguinus, reminiscentes pondus
peccatorum nostrorum, audientesque Dominum dicentem : « Date he-
« lemosinam, et ecce omnia munda sunt vobis; » et item : « Sicut aqua
« extinguit ignem, ita helemosina extinguit peccatum;» quapropter
donamus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo et ad locum Clu-
niacum aliquid ex rebus nostris que sunt site in pago Matisconense,
in villa Belplano ? nomine : hoc sunt campis, silvis, pratis, donamus
omnia quecumque videmur tenere et possidere in ipsa villa. Donamus
hoc pro remedio animarum nostrarum, et ut Dominus justus judex in
tremendo juditio nobis dignetur placabilis esse. Donamus a presenti 3
et deinceps, et faciant rectores Sancti Petri quicquid facere voluerint
ab hodierna die. Si quis autem contra hanc donationem aliquem litem
inferre voluerit, auri untias vi persolvat, et hazc donatio postea firma
et stabilis permaneat, adstipulatione subnixa. S. Odile et filii swi Mal-
guini, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Vuidonis. S. Maioli. S. Ram-
naldi. S. Jodseranni®. S. Evrardi. S. Aucdoardi. Evrardus levita in-

' A. Rostagnus seripsit. > A. ajoute dic.
* A. Belphano, 4 A. Josceranni.
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dignus scripsit. Data mense decembri, die lunis, regnante Hugone
rege anno V.

(Au dos :) Carta Odile et filii sui Malguini in villa Belplano.

1887.

NOTITIA WERPITIONIS QUARUMDAM RERUM IN LOCO QUEM AD VERNEDAM SUPER GRAONNAM
VOCANT, ET IN VILLA RUFIACO, ETC. A RAMNALDO MONASTERIO CLUNIACENSI FACTAE.

{Bibl. nat. cop. 15-1; A, m. 938, pcerxx.)

Noticia verpitionis acta Cluniaco ante presentiam domni Viviani,
ejusdem loci prepositi! et aliorum fratrum. Proclamantes enim se diu-
tius fratres jam dicti de quodam milite, Ramnaldo nomine, quod res
eorum sibi injusle usurparet; tandem in semet reversus vuerpivit om-
nem querelam quam habebat adversus Sanctum Petrum : hoc est de
chambone ad Vernedam super Graunnam, ex ambas ripas, ex utraque
parte; in alio loco ad Azerabulo? unam tiliam de terra. In villa Ru-
fiaco vuerpivit terram Rainaldi. S. Rammaldi, qui vuerpivit. S. item
Ramnaldi. S. Malguini. S. Adraldi. S. Heldini. S. Girberti. S. Noerii.
S. Maioli. S. Joceranni. S. Arlebaldi. Ego frater Pontius scripsit, re-
gnante Hugone rege anno v.

(Au dos :) Verpitio Ramnaldi.

1888.

CHARTA QUA OSANNA ET FILIUS EJUS VUALDRICUS DANT MONASTERIO CLUNIAGENSI, PRO
ANIMA BERNALDI, MAlHTI‘ EJUSDEM OSANNE, CURTILUM CUM VINEA IN VILLA MASI-

RIACO.
(Bibl. nat. cop. 15-2; A. m. 185, crxxxv1.)

Sacrosancto et exorabili loco Cluniaco, qui est constructus in ho-

nore beatorum apostolorum Petri et Pauli, ubi domnus Mayolus abbas -

preesse videtur. Donamus ergo Osanna et filius meus Valdricus? ali-
quid ex rebus nostris [ pro anima Bernaldi, mariti mei, sicut ipse moriens

' A. prioris. 3 A, Vualdricus et Waldricus, comme
* A, Azcerabulo. plus bas,
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delegavit, et pro animabus nostris] !. Sunt autem ipse res site in pago
Matisconense, in villa Masiriaco, hoc sunt curtilis cum vinea insimul
tenente; et abet vinea in longitudine xx perticas, in latitudine 11 per-
ticas et v pedes in ambabus frontibus, et habet terminationes ex uno
fronte terra Sancti Petri, et de duobus de ipsa hereditate, de quarto
via publica. Infra istas terminationes, totum ad integrum tradimus
adque transfundimus supradicto loco, faciantque rectores jam dicti
loci ab hodie et deinceps quicquid facere voluerint. Si quis autem
contra hanc donationis cartam aliquam calumpniam movere presum-
pserit, non valeat vindicare quod repetit, sed coactus judiciaria po-
testate, auri libras i componat, et post hac ista donatio stabilis fir-
maque permaneat, stipulatione subnixa. Actum Besorniaco publice.
S. Osanne et filii mei Vualdrici, qui hanc donationem pro anima
Bernaldi fecerunt, et firmare rogaverunt. S. Folcranni. S. Tedaldi.
S. Rainfredi. S. Bernaldi. S. Wilelmi. Data per manum Josleni indi-
gni sacerdotis, anno v regnante Hugone rege.
(Au dos ;) Osanna et Vualdricus in Masiriaco.

1889.

CHARTA QUA AMALBERTUS ET UXOR EJUS GIRBURGIS, CONSENTIENTIBUS FILIIS SUIS,
VENDUNT MONASTERIO CLUNIAGENSI DUOS CAMPOS IN VILLA BESORNIACO.

{Bibl. nat. cop. 15-3; A. m, 627, pcLviL.)

Dominis et in Christo fratribus Dacfredo?, fideli monacho, cum cete-
ris Cluniensis ecclesiz monachis. Ego Amalbertus et uxor mea Girbur-
gis, cam consilio majorum filiorum nostrorum, scilicet Teudbaldi 3,
Magnaldi, Petri et Teutmari , reliquis juveenibus® filiis meis, id est
Bernardo et Weniero, scientibus et consentientibus, venditores vendi-

' Les mots entre crochets sont tirés de A. * Dans A. le premier ct le dernier nom
? Ce personnage paraitavoir eu quelque sont intervertis. A. Teutmari.
importance puisqu'il remplace ici et ailleurs 8 A. Teutbuldi.

I'abbé Muicul. 5 A. vero viventibus.
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mus vobis aliquid ex hereditate nostra, et ex parte donamus pro salute
animarum nostrarum : hoc est campos duos qui sunt siti in pago Ma-
tisconense, in agro Maciaco, in villa Besorniaco; et habet unus cam-
pus Lxx" perticas in longitudinem, terminatque superius clauso vinex
ejusdem hereditatis, inferius similiter cum prato ejusdem hereditatis,
et terminat in latitudinem de uno latere gutta currente, et terra Sancti
Petri de altera parte. De predictis perticationibus superiorem medie-
tatem que in portionem uxoris mee, videlicet jam dicte Girburgis,
accidit, vobis vendo. Alius campus habet in longitudinem quantum
inibi visus sum habere, in latitudine perticam 1 plenam; estque ipse
campus situs juxta hereditatem Sancti Petri, ibique est vivus fons ex
uno fronte. Hec omnia vobis vendimus, et pro remedio animarum
nostrarum tribuimus et accipimus de vestro abere solidos vi, eo tenore
ut ab ac die et deinceps ex prefatis campis quicquit facere vultis faciatis;
et ut hec cartula firmior permaneat, cum stipulatione facta manibus
propriis eam firmamus?. Si quis hanc calumniare voluerit, quod non
credimus, cum Juda, traditore Domini, in infernum maneat perpetua-
liter maledictus et damnatus. Actum Besorniaco publice. S. Amalberti
et uxoris sue Girburgis, qui hanc venditionem? fecerunt et firmare
rogaverunt. S. Teutmari. S. Magnaldi. S. Walterii. S. Johannis. S. Wal-
drici. S. Rainfredi. S. Bernaldi. S. Attonis. Data per manum Josleni
sacerdotis indigni, anno v regnante rege Hugone.
(Au dos :) Venditio Amalberti in Besorniaco.

1890.

CHARTA QUA CONSTABILIS NOTUM FACIT SE VINEAM IN VILLA VARENNIACO MONASTERIO
CLUNIACENSI DEDISSE, FILIO SUO GONSTANCIO CONSENTIENTE.

(Bibl. nat. cop. 15-4; A. m. 336, cecxxxvir.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Noverint cuncti fideles
quod ego Constabilis dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo,

' A. ajoute roborandamgue testibus idoneis tradimus. — * A, ajoute vel traditionem.
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et ad locum Cluniacum, aliquid ex rebus meis que sunt site in pago
Matisconense, in villa Varenniaco nomine : hoc est vineam unam, et
habet perticas in longo quatuordecim, et in latitudine quinque; ter-
minat a mane de ipsa hereditate, et a medio die similiter de ipsa he-
reditate, a cercio via publica, et a sero terra Sancti Petri. Dono hec
in tali tenore, ut, quandiu ego vixero, usum et fructum habeam, et in
vestitura omni anno dono duos sextarios de vino. Post meum vero dis-
cessum, ad jam dictun locum revertatur, et faciant rectores Sancti
Petri quicquic facere voluerint?. Si quis autem contra hanc donatio-
nem aliquem ? litem inferre voluerint, auri untiam persolvat, et postea
firma et stabilis permaneat, astipulatione subnixa. Actum Cluniaco
publice. S. Constabilis, qui fieri et firmare rogavit. S. Constantii, filit
ejus. S. Rannaldi. S. Duranni. S. Arlei. S. Hugonis. S. David. Data die
dominico, regnante Hugone rege * anno v. Evrardus levita scripsit.
(Au dos :) Carta Constabilis in villa Varennias.

1891.

CHARTA QUA HELDIERIUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM
IN VILLA GHASANIACO.

(Bibl. nat. cop., 15-55 A. m. 107, cvnr.)

Divina gratia ordinante, fidelibus concessum est ut ex reditibus suis
immortalitatis commercium valeant adipisci. Quapropter ego Heldie-
rius dono Deo et Sancio Petro [ad locum Cluniacum]* aliquid ex
rebus meis que sunt site in pago Matiscensi, in villa Chasaniaco, in
agro Martiacensi : hoc est vinea una que terminat a mane terra Arnart?®,
a medio die terra Acart cum eris, a sero Rotlant, a certio Arlulf®.

' [La phrase Post meum, etc. est placée * L'acie s'arréte ici dans A. L'an du
a la fin de I'acte dans la copie de l'original, ~ régne manque.
avec un renvoi; elle estincompléte dans A., * [Les mots entre crochets sont tirés
mais placée avant Si quis.| de A.]

! [ faut lire ici aliguam. C'est une * A, Aynardi.

faute fréquente.] ¢ A Arelfi.
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Hanc vineam cum omni integritate dono Deo et ad supradictum locum;
et faciant [habitatores ipsius loci] quicquid voluerint. S. Heldierii, qui
fieri et firmare rogavit. S. Andreas. S. Humbert. S. Rotgerii. S. Arem-
bert. S. Alberi!. Ego frater Evrardus levita? scripsi, regnante Hugone
rege anno quinto.

(Au dos :) Eldierii in Casaniaco.

1892.

GHARTA QUA ADALGERIUS ET FRATER EJUS MAIMBODUS DANT MONASTERIO CLUNIAGENSI
CAMPUM IN VILLA BIERIAS.

(Bibl. nat. cop. 15-6; A. m. 357, ccoLvar.)

In nomine Verbi incarnati patris eructuatum? Ego Adalgerius et
frater meus Maimbodus, reminiscentes pondus peccatorum nostro-
rum, audientesque Dominum dicentem : « Date helemosinam et omnia
«munda sunt vobis, » quapropter donamus Deo et sanctis apostolis
ejus Petro et Paulo et ad locum Cluniacum aliquid ex rebus nostris
que sunt site in pago Matisconense, in villa Bierias : hoc est campum
unum ; terminat de omnibus partibus terra Sancti Petri, excepto a sero,
que terminat terra Dacberti et Ingelberti. Dono a die presenti et dein-
ceps, et faciant rectores Sancti Petri quicquid facere voluerint. S. Adal-
gerii et fratris sui Maimbodi, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Arle-
baldi. S. Ingelberti. S. Anslanni®. S. Gothefredi. S. Ademari. Evrardus
levita indignus scripsit. Data die dominico, regnante Hugone rege anno
quinto. :

(Au dos :) Carta Adalgerius et Mainbodi in villa Bierias.

" A. Alberici. (voy. le n° 1884) a é1é remplacée dans le

* A. porte ici «B. sacerdos», au lieu  cartulnire par celle-ci : In nomine Verbi in-
de « frater Evrardus leyita.» carnati, Notum sit cunctis quod.

* Cette formule insolite et incompléte ¢ A, S. Aslanni. S, Gotdefred:.

nt. 16
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1893.

NOTITIA WERPITIONIS CURTILI IN VILLA TISIACO A GOTEFREDO ET UXORE EJUS ALEXANDRA
MONASTERIO CLUNIAGENSI FACTAE.

(Bibl. nat. cop. 15-7; A. m. 680, ncexr.)

Noticia verpitionis facta Cluniaco de curtilo in Tisiaco, que fuit
Vuandalmodi et filio ejus Raculfo, et ipsi dederunt Sancto Petro. Hunc
curtilem contra voluntatem fratrum sibi injuste vindicabant Gotefredus
et uxor sua Alexandra. Pro amore itaque sancti Petri in presenti ver-
piverunt omnem uerelam?, ut deinceps semper monachi teneant sine
ullo contradicente. S. Gotelredi et uxoris sue Alexandre, qui firmare
rogaverunt. S. Gauseranni. S. Fldradi presbiteri. S. Lanberti. S. Arem-
berti. S. Oddoni. Actum Cluniaco, Ugono rege anno v°.

(Au dos :) Vuirpicio Guandalmoi.

1894.

GHARTA QUA RAIMUBALDUS, GONSENTIENTE UXORE SUA MAINELDA, DAT MONASTERIO
CLUNIACENSI SEXTARADAM TERRAZ IN VILLA PRISCIAGO.

(Bibl. nat. cop. 15-8-1°2; A, m. go.)

Sacrosancto loco Cluniaco, qui est constructus in honore sancto-
rum apostolorum Petri vel Pauli, dono ego Raimbaldus, consentiente
uxore mea Mainelda, aliquid ex rebus meis que sunt site in pago Ma-
tisconense, in villa Prisciaco : hoc est sextaradam unam ex terra; et
habet terminaciones ex duobus frontibus via publica, ex tercio Sancti
Petri, de quasto (sic) de ipsa hereditate. Infra istas terminationes, to-

' A. ajoute : wet si aliquid sibi juslum de commun, si ce n'est qu'ils sont du
« esse videbatur, dimiserunt. » mémne temps et tous deux au profit de ['ab-

3 Cet acte et le suivant étaient réunis  baye de Cluny représentée par Duacfredus
sur le méme feuillet de parchemin, au dos que nous avons vu précédemment rem-
duquel on lisait : « Raimbaldi in Prisci. —  placer I'abbé¢ Maicul, probablement pen-
« Alin Bertaldi in Masiriaco. » Ils n'ont rien dant un de ses voyages.
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tum dono atque transfundo Cluniaco, in loco beneficii. S. Raimbaldi
et uxoris ejus Mainelt, qui hanc donationem fecerunt et firmare roga-

verunt. S. Adalelmi. S. Folcranni. S. Tedaldi.

1895.

CHARTA QUA BERNARDUS VENDIT MONASTERIO CLUNIACENSI
CAMPUM IN VILLA MASIRIACO.

(Bib). nat. cop. 15-8-2°; A. m. 91.)

in nomine Verbi incarnati. Noverint quique fideles qualiter veniens
quidam homo, nomine Bernardus, ante domnum Dagfredum mona-
chum, vendiditque ei campum xi denarios, qui habet terminationes de
tribus partibus terra Sancti Petri, de quasta aqua currente, et est ipse
campus situs in pago Matisconense, in villa Masiriaco; faciantque mo-
nachi Cluniacenses de ipso campo ab hodie et deinceps quicquid facere
voluerint, sine ullo contradicente. Actum Besorniaco publice. S. Ber-
naldi, qui hanc donationem fecit et firmari rogavit. S. Heldrici. S. Fol-
cranni .. S. Tedaldi. S. Vualdrici. S. Rainfredi. Joslenus ? scripsit
anno v Hugonis regis. '

1896.

CHARTA QUA ROBERTUS ET UXOR EJUS INGELDRADA DANT MONASTERIO CLUN{ACENS!
PARTEM SUAM MEDI{ PLANTI IN VILLA PRISCIAGO. .

{Bibl. nat. cop. 15-9; A. m. 779, pccav. )

In Dei nomine. Ego Rodbert et uxor mea Ingeldrada donamus ad
locum Cluniacum quandam partem nostram de medio planto quam
Maimbertus dedit mihi per cartam, in eo tenore ut unam medietatem,
cum edificata fuisset, ego tenerem, et altera ad Sanctum Petrum per-
veniret; ipsam meam partem que est in Prisciaco dono Sancto Petro,
in eo tenore, ut quamdiu ego solus cum uxore mea vixero, teneam et

possideam, et mox ut ego obiero, ad locum Cluniacum perveniat, in

vestitura vero omnibus annis duos sextarios de vino exolvam. S. Rod-

' La copie porte a tort : Foleranni. — * A. ajoute sacerdos. )
16,
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berti et uxoris sue Ingeldrade, [ qui fieri et firmare rogaverunt !). S. Ber-

nardi. S. Huberti. S. Vuidoni. S. Girberti. S. Constabuli. S. Oddoni.

S. Aymoni. Data per manun Aldeberti, regnante Hugone? anno v.
(Au dos :) Carta Rotberti Prisciaco.

1897.

CHARTA QUA RANDEFREDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM ET MEDIUM PLANTUM
IN VILLA CHARINIACO.

(Bibl. nat. cop. 15-10; A. m. 145, cxuvi.)

Passione Domini ? unigeniti redempti, verbisque ejus benigne edocti,
jubemur tesaurizari de his que jure videmur hereditario possidere.
Quapropter ego Randefredus dono Deo et ad locum Cluniaco aliquid
ex rebus meis que sunt sita in pago Matisconensi, in villa Chariniaco,
unam vineam, que terminat a mane et a medio die via publica, a sero
de ipsa hereditate, a certio terra Landuini; habet in longum perticas
quatuordecim, in ambabus frontibus. perticas quatuor. Hanc vineam
cum supraposito* dono Deo ab hodierno die, et faciant [monachi
Sancti Petri ®] quicquid voluerint. In ipsa villa dono similiter medium
plantum quem tenebam, quod terminat omnibus partibus terra Sancti
Petri; et hec omnia dono Sancto Petro pro anime mee remedio. Ac-
tum Cluniaco publice. S. Randefredi, qui fieri et firmare rogavit. S.
Clementis. S. Arembert. S. Constantius. S. Guareguodi. Ego frater
Evrardus levita scripsi, regnante Hugone ® anno quinto.

(Au dos :) Carta Randefredi in Cariniaco.

1898.
CHARTA QUA MARTINUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA VALLIS.

(Bibl. nat. cop. 15-115 A. m. 819, pcecxry.)

Sacrosancto et exorabili loco Cluniensi. Ego, in Dei nomine, Mar-

! Mots ajoutés par A. * A. superposito,
? A. ajoute rege. * Mots fournis par A.

* A. filii Dei au licu de Domini. ‘ A. ajoute rege.
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tinus, dono, pro remedio anime mee, aliquid [de] rebus meis que
sunt site in pago Matisconensi !, in villa Vallis, in agro Idgiaco, hoc est
curtilum unum in dominicatu cum vinea et mansione et medio planto
insimul tenente ; terminat a mane terra Sancti Vincentii, a medio die
terra Grimoeni? cum eris suis, a sero via publica, a cercio terra Du-
ranni. Hanc autem donationem in tali tenore facio, ut quamdiu ego
vixero et filius meus Durannus vixerimus, teneamus ac possideamus,
et post nostrum discessum ad jam dictum locum perveniat; in vestitura
vero 1™ denarios omnibus annis. S. Martini, qui fieri et firmare ro-
gavit. S. Marie, uxoris ejus. S. Gotefredi. S. Sivuini. S. Sibaldi. S. Ade-
mari. S. [ldini. Actum Cluniaco publice, regnante I‘Iugonefi anno v.
(Au dos :) Martinus in Vallis®.

1899.

CHARTA QUA OTGERIUS ET MANUEL PRESBYTERI, ET ALII HELEMOSINARII HUBERTI,
DANT MONASTERIO CLUNIAGENSI RES EJUSDEM HUBERTI IN VILLA MATORNO.

(Bibl. nat. cop. 15-12; A. m. 296, ccxcvrr.)

Divina pietate hominibus concessum est, ut ex reditibus suis, quas
jure hereditario possident, si eas juste dispertiant pauperibus et eccle-
stis Christi, ex his animas suas redimere, et in futuro sibi tesaurisare
noverint. Quapropter noverint cuncti fideles, quod nos Otgerius et Ma-
nuel presbiteri et Rodulfus, helemosinarii Huberti, et sorores ejus
Ema et Archimberta, donamus Deo et ad locum Cluniacum aliquid ex
rebus ipsius, que sunt site in pago Augustodunense?, in villa Mator,
ad Rocam ® vocant : hoc est medietatern mansi unius qui erat inter
ipsum et jam dictis sororibus ejus, et quicquid ad ipsam medietatem
mansi aspicit vel jaspicere videtur : hoc est medietatem vinee, et me-
dietatem farinarii, cum campis, silvis, pascuis, terris, aquis aquartim-

' A. Mati